frères depuis longtemps oubliés? La gloire n'entoure pas

toutes les têtes de son auréole brillante; l'amitié, le respect,

la reconnaissance, le sentiment chrétien ne suffisent-ils pas

pour réveiller le souvenir de tant de personuages, dont la

plupart furent nos compatriotes, dont quelques-uns furent

nos parents ? Nous aussi, un jour, nous serons enveloppés des

mêmes ténèbres, l'oubli pèsera sur notre tombe, à moins

qu'une main amie ne prenne le soiu pieux que notre Société

archéologique consacre aujourd'hui à la publication de l'an-

tique obituaire de la cathédrale de Tours.

J. J. BOURASSÉ.

MARTYROLOGIIM ISLARDI

AD USUM ECCLESI/E TURONENSIS

CUM OBITIBUS ET FUND ATIOMBUS.

vin kal. januarii.— Hic obiit Herbertus, subdiaconus.

vi kal. januarii. — Hic obiit Willelraus, canonicus.

v kal. januarii.— Hic obiit Galterus, sacerdos, et Silvester,

subdiaconus.

iv kal. januarii— Hic obiit Guillelmus Rapion, clericus

istius ccclesiœ, qui dédit quamdam domum cum omnibus per-

tinentiis suis, vineas et terras acquisitas ah eo dura vivebat,

îequaliter distribuendas, quid indc haberi extiterit œqualiter

distribuendum inter cauonicos, capellanos et clericos.

ni kal. januarii. — Item instituo mihi bsredem in omnibus

meis bonis immobilibus quœ acquisivi et possideo in Turonia,

Matthœum de Suinais, canonicum Ambazia?, et eadcm do et

lego sibi vita comité tant nui , vero ipso dcfuncto volo et lego

quod ipsa bona ad (ecclesiam) Turouensem revertcntur, et

volo et lego quod duac partes dictorum bonorum immobilium,

quas lego dicto Matthseo, canonico Turouensi, sint ad aug-

mcntationem magna? burs* ecclesiae ejusdeiu, etc.

Di
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ii kal. januarii. — Hic obiit dominas Johannes Gemsii,

canonicus Turonensis, anno Domini m0 ccc* lx.

Anniversarium defuucti magistri Bartholomœi de ttoucera-

cot, qtioudam canonici ac archidiaconi hujus ecclesiœ.

JANUARIUS.

Kal. — Obiit Johannes de Precigniaco , canonicus Turo-

nensis.

Ànniyersarium defuncti magistri Jo. Domial , fundatum de

xx libris, et fit prima vel secunda januarii.

Qualibet die lunae totius anni statutum, post deeantationcs

missae Beati Gatiaui matutinalis, sex pueri de psallctta tenen-

tur cantare ante Crucilixum pro animabus dcfunctorum

quondam Stephani et Caroli les Godeaux, hujus ecclesiœ dum
vivercnt canonicorum, unum Subvenile, De Profundis, Pater

noster, Inclina et Fidelivm. Pro quo servitio faciendo et

constituendo, sunt eisdcm pueris assignati l\ sol. tur. annui

redditus super duabus domibus cum earumdem pcrtinentiis

in parrochia Sancti Pétri de Vallo, feudoque Sancti Juliani, in

foro de la Fé le Roy situatis, quas tenet de praesenti Jîicolaus

Rondult, pistor confrontatus.

Et ultra dcfuuctus Petrus Godeau, frater les Godeaux,

hujus villœ Turonensis dum viveret et locumtenens, assi-

gnavit, dédit et adquisivit quosdam rcditus ecclesiœ ad usum

bursœ operis.

un non. — Obiit Guillelmus de Milleio, prœpositus Bellc-

mensis, qui dédit xxv solidos redditus pro suo anniversario

clericis qui intererunt, super vineis de Rupibus Corbonis.

Obiit bon» mémorise, domiuus Sy. Radulphi, quondam

archiepiscopus Turonensis, anno Domini m0 ccc* lxxix-
,
qui

dédit huic ecclesiœ ad opus sui anniversarii , in ecclesia

soleuinc celebrandi , ducentas libras luronenses, qoas rece-
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pimus et convertimus in rederaptione partis decimarum

nostrarum de Castro Forti; super quibus decimis et earum

fructibus, ut super portione quam recipit bursa pauis noatrœ

ecclesiie et recipiet in futurum; qua; quidem portio per capi-

tulum dictœ bursœ fuit de novo assignata. Dictum anniversa-

rium volumus esse fundatum ita quod quilibet canonicus

qui dicto anniversario intererit habebit iv magnos panes.

m non. — Obiit Bartholomaeus Charetez
,

qui legavit

xxx sol. pro anniversario suo faciendo, annui rédditus, per-

cipiendos super [census de civitate, œqualiter distribuendos

inter canonieos,ca|)ellanos et clericos pro anniversario suo.

Anniversarium domini Jo. Renulphi lit m* januarii, cum

distributione panis.

Hic débet licri missa de bcata Genovefa, virgine, pro

magistro Roberto Poitevin, hujus ecclcsiae canonico, qui dedit

continu scuta auri, de quibus emptae sunt novem libra cum
tribus solid. et quatuor den., super quibus debent fieri omni

anno sex alb© pro sex pueris chori, quae debent eis ista die

ministrari, residuum vero distnbui assislentibus in pradicta

missa; qua durante pulsabitur una grossa campana, et post

ejus decessum pradicta missa convertetur in obitum
;
quam

summam proponit praedictus Poitevin solvere quamdiu vixerit,

ut possit memorari fundatio.

Praterea dominus Johannes Boutron, presbyter, dum vixit,

canonicus ipsius, vita comité, de consensu et permissione dicto-

rum decani et capituli hujus ecclesiœ ordinavit bac die fest»

sanctœ Genofevœ, virginis, missam de mane ad altare ca-

pellaniœ sub titulo et honore ipsius sanctœ fundatœ alta voce

celebrarî.

In crastino octavarum festi Epiphaniœ Domini débet cele-

brari pro domno Johanne de Sculcula, canonico Turonensi,

missam de Sancto Spiritu.

Nonis januarii. — Hic débet fieri missa de Spiritu Sancto

pro magistro Petro de Àucariis, qui dedit sexaginta et quiu-
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deciin lihras denariorum turonensium ; de qua missa quilibet

de choro habebit duodecim denarios sine diminutione; et post

mortem quolibet anno unam missam de Requiem.

vin id.— Obiit magister Johaunes de Florentine, canonicus

Turoneusis, qui dédit ccclesiœ Turonensi ad opus sui anni-

versarii, in dicta ecelesia perpetuo faciendi, unam grangiam

quam habebat sitain ad portam turris Hugonis, et xxv libras

ad emendos redditus et convertendum ad opus èicti anni-

versarii. Et ordinavit dictus canonicus quod medietas reddi-

tuum dicti anniversarii distribuatur inter canonicos et alia

medietas inter capellanos et clericos ecclesiaî supradictae.

vu id.— Obiit Hamericus Bordin, qui dédit xxx solidos pro

anniversario suo annui redditus fratribus qui intererunt, quos

émit a Philippo super vineis quas émit Philippus, quondam

archiepiscopus Turonensis, apud villam Domerii, quas tenet

presbyter ejusdem \illœ.

Obiit magister Herveus de Doulas, canonicus Turonensis,

qui legavit i. libras pro anniversario suo faciendo; et

liabebunt omnes singuli qui intererunt vi denarios.

vi id. — Mac die tertia post festum Kpiphaniœ pro ma-

gistro Raginaldo Noblet, presbytère, canonico Turonensi,

débet missa de Sancto Spirîtu célébra ri auuuatim, vivente

Kaginaldo praediclo, et post ipsius Raginaldi obitum, quo-

cumque die obierit, fiet tune dicta die in perpetuum ejus

anniversarium. Qui Raginaldus dédit isti ecclesiœ sexaginta

libras Turonensium nigrorum, de quibus empti suut duo

modii frumenti redditus ad opus bursa anniversariorum.

v id. — Obiit Gamerius, cantor et sacerdos.

Anno Domini ft ccc° undecimo, die lunœ post festum beati

Martini œstivale, Oliverus, decanus Turonensis, dédit capituk)

Turonensi lx solidos, super domos Cambelli ; nos tenemur

celebrare in ecelesia nostra Turonensi anno quolibet unam

missam de Sancto Spiritu pro nobiii viro Olivero de Uceyo,

milite, quaradiu vixerit, et post decessum suum faciemus
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auniversarium guum aimo quolibet sccundum consuetudinem

ecclesiœ nostrœ autedicfee.

mi id.— Obiit Maria Peredelou, quœ dédit proanniversario

xxx solidos redditus fratribus qui intererunt , videlicet

xv libras super terra sua quai est inter Rocham Corbouis et

Castancriam, et xv super suis vineis de Vareuna.

Die festi sancti Guillielrai, décima januarii mensia, erit

fuudatio Guillielmi Blan... nisi alia fuudatio sive festum

occurrat.

m id. — Hac die obiit dominus Petrus de Fuga, canonicus

et eleeniosinarius Turonensis, qui dédit operi hujus ecclesi»

valorem mille regalium auri, et in redditibus perpetuis ad

œquivaleutiam xxu librarura redditus, vel circa, reeipienda-

rum per magnum bursarium.

Obiit Rartbolomseus de Varetis.

ii id. — Hic obiit Frodo, cellerarius.

Item obiit Philippus, archiepiscopu» Bituriceusis
, quondam

arebidiaconus Turonensis.

Aunivcrsarium defuncti domini magistri Johannis Peni-

gault, quondam liujus ecclesiœ cauouici.

Id. — Obiit Habertus de Fontenays, miles, qui dédit xxx

libras pro anniversario faciendo, œqualiter distribuendas, de

quibus canonici qui intererunt habcbunl xu denarios, clerici

et capellani iv denarios, sine diiniuiitione.

Oie peuultiiua mensis januarii ûet anniversarium domini

Henrici Fougère.

xviiii kal. febr.— Obiit Jocius, Turonensis episcopus, qui

.dédit l solidos pro suo anniversario faciendo annuatim.

Obiit Stepltanus Berruer, miles, et >'. (uxor sua), pro quo-

rum anniversario faciendo, eorumdem iilias, arebidiaconus

Turonensis, dédit xk solidos annuatim clericis qui intereruut
;

de quibus Gaufridus de Xemore tenetur solvere xxvi solidos

in festo Omnium Sauctorum, et Petrus iv solidos in festo

sancti Micbael.

i

!
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xviii kal. — Hic obiit Johannes de Pruilliaco, archidiaco-

nns Translîgerensis, qui dédit lx libras ad emendos redditus,

et unum horologium pretio sexaginta librarum pro anniver-

sario suo annuatim solemniter faciendo
,
juxta ordinatiouem

anniversarii defuncti Raginaldi Noblet.

Hic obiit N. Bisolii qui dédit pro anniversario suo xxv so-

lidos annuatim super guagneria quara tenet Johannes Bi-

solii.

Hic obiit (<297) domiuus Clemens Audemari, archidiaconus

Trausligerensis, qui dédit lx libras pro anniversario suo ad

emendoB redditus et débet habere quilibet clericus vi de-

uarios.

xvii kal.— Anniversarium magistri Hugin, quondam cano-

nici Turonensis.

xvi kal. — Obiit N., uxor Guillelmi Pantin.

Missa de Sancto Spiritu pro Gaufrido de Bacis (?).

uni kal.— Obierunt magister Petrus de Vindocino, cantor

ecclesiae istius, et Silvester frater ejus, pro quorum anniver-

sario habebunt clerici qui intererunt xx solidos super domoa

suas de Cornu bia.

xiii kal. — Obiit Jobertus de Ceigongneyo.

xii kal. — Obiit Johannes Grellier, archidiaconus Traos-

vigennensis.

xi kal.— Obiit Josbertus de Sancta Maura, quondam decanus

hujus ccclesiœ, qui dédit capitulo fendum suuin vocatum

feodum de Ysaruayo pro eodera anniversario faciendo.

x kal. — Hic obiit Johannes de Novo Vico, cantor Bituri-

censis, et canonicus hujus ecclesiae, qui dédit pro anniversario

suo xvi libras et xm modios bladi de fructibus prœbendœ

sus ad emendos redditus.

ix kal.-^ Obiit Philippus de Arthana, qui dédit pro anniver-

sario suo xxx solidos.

Item obiit domiuus Petrus de Vindocino, canonicus Turo-

nensis, qui dédit tria arpenta vinearum sita in parrochia de
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Rupibus Corbonis, apud locum qui dicitur les Quartes, inter

canonicos aequaliter dividenda, et \\\ libras ad ponendum iu

gageriam , inter capellanos et clericos aequaliter dividendas,

pro suo anniversario faciendo.

vin kl. febr. — Obiit Richardus , vicecomes Bellimontis.

vu kl. — Obiit Gaufridus de Parregneio . miles. Dédit de

dm mis de Machaio de Harda.

Obiit recolendac mémorise Johannes de Monte Sorelli ,

quondam archiepiscopus Taronensis
,
qui dédit G libras ad

emendos midi tus pro anniversario suo, hic annis singulis

faciendo
,
super quibus habebunt canonici et clerici quilibet

duodecim denarios
,
qui intererunt anniversario supradicto.

Multipliées ob luitionem jurium archiepiscopatus et hujus

ecclesiae injurias sustiuuit et pressuras , tandem domibus

archiepiscopalibus per regiam potestatem expulsus violenter

et omnino bonis temporalibus spoliatus , debito fine quievit.

Item Philippus de Canda
,
archipresbvter Lochensis , in

ecclesia Turonensi , dédit bursœ anniversariorum sexaginta

et decem solidos ad emendum redditus pro utriusque turris

grossis campanis pulsandis , et pro quatuor cereis ardentibus

ponendis circa tumbam ipsius iu choro, durante servicio, et

pro dicta tumba clariiicanda de cœtero in die anniversarii.

ni kl. — Anniversarium defuucti domini Jobannis le

Rouge , hujus ecclesiae canonici.

n kl. — Anniversarium domini Guillermi Scion , capcllaui

Turouensis.

FEBRUARIUS.

mi0 nouas julii, obiit magister Guillelmus Durandi.

m non. — Obiit magister Benedictus Corrigie, canouicus

Turonensis, qui dédit clericis qui intererunt anniversario suo

grangiam suam quae fuit Pétri dicti le Pavour, cum ejusdem

Dertiuentiis.
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ii non. — Obiil Gaufridus Odonis.

Non. — Obiit Girardus, hujus ecclesiœ canonicus, qui dédit

xl libras ad entende* redditus
,
super quibus teuetur bursa-

rius auniversariorum reddere xl solidos distribuendos illis

qui intererunt anniversario suo.

vin id. — Obiit Eremburgis la Muse quae dédit pro suo an-

niversario xxx solidos redditus requirendos iu domo sua la-

pidea.

VU id. — Obiit magister Petrus Giraudi, cauonicus Turo-

nensis, qui dédit l libras pro suo anniversario faciendo.

vi id. — Obiit N. Deville et ejus uxor.

Obiit Richardus de Beziaco, presbyter,quondam canonicus

ecclesiœ Sancti Martini, qui dédit huic ecclesiœ xxx solidos.

v id. febr. — Hac die ix* februarii débet fieri tertium anni-

versarium defuncti magistri Radulpbi Segaler, quondam ca-

nonici et archipresbyteri de Sancta Maura in hac ecclesia Tu-

ronensi, prout latius continetur in die sui obitus qui fuit ix

novembris.

un id. — Obiit Gaufridus Ragerii, quondam capellanus in

ista ecclesia, qui dédit xx libras ad emendos redditus pro an-

niversario suo faciendo aequalitcr distribuendos qui exinde

liabuerint

Anniversarium defuncti magistri Matthaei Régis, quondam

hujus ecclesiœ canonici,qui dédit ccntûm scuta auri solvenda

pro dictosuo anniversario, pluraalia bona utpote ornamenta

ex viridi veluto festis duplicibus confessorum deservientia
,

pro sua, suorumque parentnm auimarum salute legavit;

anima ejus requiescat in pace.

n id. — Obiit Isembardus, levita.

Id. febr.— Obiit magister Gaufridus Gobin, canonicus et

archipresbyter.

xvi kl. martii. — Obiit Johannes de Avaleiria, pro cujus

anniversario solvit dominus H. singulis annis xl solidos.

2
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Hic obiit magister Petrus de Nuebariis, quondam canonicus

Turonensis, qui dédit canonicis, capellanis et clericis sexaginta

quindecim libres parvorum turonensium ad emendos redditus

pn> faciendo quolii>et anno anniversarium suum, de quo qui-

libet habebit duodeciin denarios sine diminutions

xv kl. — Anniversarium defuncti M. Boutet, canonici bujus

ecclesiœ.

Hic fiet missa de Sancto Spiritu pro Raymundo de Parisius,

canoiiico Turonensi, annualim ipso viveute, et post mortem

anniversarium suum, qui dédit ecclesiae Turonensi sexaginta

libras parvorum turonensium pro duobus modiis frumenti

emendis, de quibus dicta die habebuut canonici unum mo-

dium iu pane et alium modium capellani, clerici cbori et ser-

vientes ecclesiœ Turouensis inter se communiter dividendum.

De pane vero canonicorum habebit sacerdos canonicus qui

missam celebrabit, sex panes de avantagio, diaconus et sub-

diaconus ac canonici qui cantabunt tractum in missa, et qui

tenebit chorum, habebuut de avantagio très panes de parte

panis canouicorum pradictorum. Et propter hoc non dimi-

nuatur pecunia consueta.

x kl. — Hic débet fieri anniversarium /Egidii Alamanni.

vu kl. — Obiit magister Jobannes de Belloloco.

v kl. — Hic obiit dominus /Egidius Coopertoris, quondam

canonicus bujus ccclcsie?, qui dcdit huic ecclesiœ sciaginta li-

bras parvorum turonensium pro acquirendo redditus pro an-

niversario suo annuatim faciendo.

111 kl. — Hic obiit dominus Adam Legras, capellanus istius

ecclesiae qui dédit quaindam domum cutn pertinentiis, sitam in

Judearia, in parrochia Sancti Pétri de Vallo, juxta domum
Gaufridi Lefevre, et quatuor arpenta vinearum in parrochia

de Rupibus Corbonis sita juxta Quartas et As Tufeaus, et

unum arpentum vineae in parrochia de Ruignc (Reugin) situm

ad locum qui vocatur Bussoi, ad anniversarium suum facien-

dum ; de quo auniversario quilibet habebit sex denarios.
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Anniversarium defuncti domini iEgidii de Sinartes, hujus

ecclesias thesaurarii et canonici.

ii kl. martii. — Ista die débet fieri anniversariam , cum

pulsatione utriusqueturris, defunctorum fratrum germanorum

magistrorum Joannis canonici et Radulphi les Forestiers, ma-

tricularii et capellani hujus ecclesiae, ecclesiammque beatorum

Martini et Pétri Puellarura Turon., necnon domini Johannis

I* il hou, avunculi eorumdem, simititer matricularii et capel-

lani hujus ecclesiae, durn viverent presbyteroruni, oniniumque

ainicoruin et benefactorum suorum defunctorum, qui lega-

runt huic. . auri ad emendum redditus. Animœ cor uni bene-

dicta pace et visioue Dei valeant perfrui.

Anniversarium defuncti magistri Victoris Ugueti, canonici

Turonensis, qui dédit huic ecclesiae centum quinque scuta

auri td coronam, quac fuere per ecclesiam recepta iu emptio-

nera redditus pro fundatione ejusdein anniversarii.

MARTIUS.

non.— Ipsa die obiit magister Antonius Bernard, quon-

dam archipresbyter.

iiunon. — Hac die quarta martii, anno Domini miilesimo

quingentesimo decimo quinto, siimpedita non fuerit, alias die

sequenti non impedita, et deinde siugulis aunis, lleri débet

anniversarium solemne pro animabus parentum, amicorum et

benefactorum veuerabilis magistfi Pétri Gaultier, canonici prœ-

bendati ecclesi» Turonensis, qui pro aedificio in loco Nemoris

des Brosses, in Fonteneto, et parochia de villa Porcherii diœ-

cesis Turonensis, dédit facto, et manualiter tradidit, summam

quadringeuarum librarum Turonensium ad onus dictum anni-

versarium celebrandi singulis annis vita ejus comité, et post

ejusmortem, in die sui obitus,loco hujus diei, secundum mo-

rem ecclesiae Turonensis, pro ipsius et praefatorura animarum

aalute, cum pulsatioue alterius campanarum majoris campa-
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nilis, ac minoris etiam campanilis, pro quo quidem aimiver-

sario fict distributio raanualiler assistentibus dicto anniver-

sariode sexdecim libristuronensibus, per magnum bursarium,

modo scqucnti : vidclicct de deeemlibris turouensibus cano-

nicis praebendatis, et super resta quœest de sex libris turon.

quatuordecim vicariis dicte ecclesiœ, videlicet cuiiibet de

viginti denariis turon. et pro ordine caaonico et pulsationibus

pagabitur summa viginti tri mu solidorum et trium denario-

rum turonetjsium. Residuum vero dicte somma; distribuetur

ca|)ellauis et chorariis diche ecclesiœ assistentibus ut supra.

Quœ quidem summa sexdecim librarum turonensium capie-

tur super locum et medietariam dicti loci des Brosses sine

aliqua diminutione dictai summa; sexdecim librarum turo-

nensium.

m non. raart.— Obiit magister W. Natalis, canon icusTuro-

nensis; dédit clericis qui intererunt anniversario suo xl soli-

dos super decimam, quam Gaufridus Raherii tenet apud

Bellum locum.

Nonis. — Anniversarium solemne propter fraternitatem

quam habemus cum veuerabilibus fratribus, prœsule, decano

et capitulo ecclesiœ Toletana*.

Obiit Magcnarius

vin id. no. — Distributio octo dennriorum pro Matthœo

Robin, lit vm martii per Guidoncm Lcdin, capellanum.

Hac die vili* Martii obiit recolends memoria; magister

Jobanues Desnoes, qnondaiu canonicus praîbendatus hujus

ecclesia; Turonensis, qui vita comité ejusdem ecclesiœ zejalor

extitit munificus et eam plurimis décora vit donis, demu.mque

condito testamento tria auuiversaria in bujusmodi ecclesia

celebranda* annis singulis instituit; primuin bac die sui

obilus, quod fundavit super duabus parvis decimis existeu-

tibus in paroebia de (.oebeio, et duobus arpentis prati sitis in

parochia de Vouvrayo; secundum vero décima sexta hujus-

modi mensis martii, terLiuui in vigilia beati Jobannis Baptiste
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celebrabuntur ut patebit. Anima ejus requiescat in pace.

Amen.

vu id. mark — Anniversarium defuncti domini Pétri de

Fugafit ix martii, cum distributionc panis.

vi id. — Obiit N. Guettant, quondam can. Turonensis, qui

dédit clericis qui intererunt anniversario suo xl libras, tam

pro seipso, quam pro matre sua et amicis suis.

v id — Obiit Enjorendus, quondam hujus ecclesiae decanus,

pro cujus anniversario /Egidius , archidiaconus Turonensis

dédit xxx libras anuuatim.

m id. — Hic obiit bons mémorise domiuus Stepbanus de

Burgolio, quoudam archiepiscopus Turonensis.

n id. Mart. — Anniversarium defuncti rnagistri Jacobi de

Campis, quod fit xv martii.

xvii kal. apr. — Obiit Herbertus de Azaio, canonicus et

sacerdos, qui dédit clericis qui intererunt anniversario suo

xxx solidos super pratis sitis apud Azaium.

Obiit N. de Nozilleio, pro cujus anniversario dédit clericis

xl solidos super stagnum et molendinum juxta villam

Domerii.

Anniversarium seeundum defuncti rnagistri Joannis Des-

noes, bac die xvi* martii celebrandum, pro cujus fundatione

legavit dictus defunctus ecclesiœ Turonensi xn libras turo-

nenses annui redditus, assignatas super xxim libris redditus

sitis supra domum quam tenet de prœsenti relicta defuncti

Johannis Bodin in magno vico prope ecclesiam sancti Pétri de

Vallosituatam.

xv kal — Universis praesentes litteras iuspecturis et audi-

turis, capitulum Turonense, etc., salutem in Domino. ISotum

facimus quod die xviu mensis martii, anno Domini m°ccc»

octuagesimo sexto, venerabilis vir et discretus dominus P. de

Langereyes, canonicus et archipresb) ter Sanctœ Maurœ in

dicta ecclesia nostra, devotione motus, considerans quod

in hoc mundo misericorditer tribuimus Domino, in alio mundo

multipliciler et in perpetuum recipere taleamus, ideo ob

reverentiam et honorera Dei creatoris sui et beatfesime Yir-

ginis Marie, et beatissimorura martyrura et confessorum in

ecclesia Turonensi quiescentiam, dédit et realiter tradidit

nobis et ecclesie nostre in numerata pecunia currente, ad

opus fabricœ seu operis ipsius ecclesi*, et pro aagraentatione

divini cultus in ipsa ecclesia faciendi, ac pro remedio et salute

anime suœ, parentum et benefactorum suorum, mille libras

semel solvendas, que convertentur in redditibus perpeUis

a i irendis et emendis citius quam fieri poterit; ita quod

dicti redditus distribuantur secundum suam ordiuauoneœ

inferius declarandara , et que per nos approbabitar et con-

firmabitur per litteras nostras. Et est talis : Videlicet, primo

volt et ordinal dictus P. ut de redditibus qui ementur de

dictis m libris, gubernator seu bursarius dicta? Eabrice seu

operis qui est et qui pro tempore erit, omni die ex nunc iu

perpetuum, faciet unam missam de Requiem, vel saltein de

festo diei cum collecta de defunctis postofficium suum pro

remedio et sainte anime sue et parentum ac benefactorum

suorum omniumque fidelium defunctorum , in ecclesia uostra

Turonensi, ad altare beati Blasii celebrare, et incipiet aut in-

cipere faciet a tempore dicte pecuniœ. Vult etiam et ordinat

quod dictus bursarius de cœtero, vita ipsius P. comité, scili-

cet dictis redditibus emplis et acquisitis aut eineodis et ac-

quirendis, faciet in nostra ecclesia semel in arino, videlicet iu

crastino beati Blasii, soiemniter ad Ma jus altare celebrare

unam missam in honore beatissiin» Virginis Marie, vel bea-

tissimi Gatiani, quod melius occurrerit vel maiuerit, tune

interessentibus distribuentur centum solidi squaliter. Et post

ejus obitum, loco dicte misse celebrabitur suum anniversa-

rium in ecclesia predicta die obitus sui cum missa de Requiem

pro defunctis, cum ordine cantus et classico campanarum,

prout decens est, pro remedio et salute anime sue et paren-

tum et benefactorum ipsius; pro quibus distribuentur oclo

libre de et super dictis redditibus acquisitis et aoquirendis

interessentibus doniinis cauouicis nu libre, et aliis un libre,
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ita tamen quod de dictis octo libris nltra lucrum commune
sacerdos celebrans missam habebit duos solidos et sex dena-

rios, et diaconus et subdiaconus et alii domini canonici offl-

cium facientes
,

quilibet ipsorum habebit xii denarios , et

cappellani qui responsoriuin missœ cantabunt, quilibet nu
denarios ultra alios. Item ét quia in ecclesia nostra praedicta,

in die festi beati Blasii, non celebrabantur in matutinis nisi

très lectiones, vult et ordinat quod in dicto festo, ob bonorem

dicti sancti Blasii, perpetuo fiant ix lectiones, et pro hoc

distribuentur xx solidi de dictis redditibus acquisitis et

acquirendis, et quod prœmissa scribantur per notarium

in libris ecclesia? ubi expediens fuerit. Vult et requirit

quod bursarius dictœ bursœ fabricœ qui est et erit pro tem-

pore, cum de novo instilutus fuerit, jurare teueatur et jurahit

pracdicUe ordinationi et voluntati dicti P. inviolabiliter et

juxta conscientiain suam observare et contra nul lo modo ve-

nire, imo eam peu i t us et totaliter servare {hic aliqua desunt) et

voluntati piœ dicti P. favorabiliter annuentes et augmenta-

tioni divini cultus semper attendentes, et desiderantes tein-

poribus nostris, considerata utilitate et necessitate fabricœ

pradictœ, habitaque saepe diligenti super hoc deliberatione

iuter nos ordiuationem, devotionem et voluntatem praîdicti

P. humiles et devotas adinisimus, laudavimus, approbavimus,

admittimusque, laudamus et approbamus , ac in nostris et

ecelesiœ nostne piis et devotis precibus adjungimus per prae-

sentes, et promittimus bona fide eas tenere et facere adimplere

tain per nos quam per prœdictum bursarium, ad perpetuam

rei memoriam, et contra non venire in futurum.Jn cujus rei

testimoniurn praesentes litteras sigillo nostro sigillatas dicto

domino P. liberaliter concessimus. Datum die et anno quibus

supra. Omnibus hœc visuris et audituris, Capitulum Turo-

nense etc., salutem in Domino. Notum facimus quod cum

alias venerabilis vir dominus P. de Langereycs, canonicus et

archipresbvter Sanctae Maurœ in ecclesia Turonensi , nobis et

ecclesia? nostra:, caritate motus, dederit et realiter assigna
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verit M libras in redditibus perpetuis couvertendas ad opus

fabricœ et substentationcm et augmentationem divini cultuset

officii ecclesiœ nostrœ, juxta voluntatera et ordinationem dicti

P., scilicet quibus dicto domiuo P. dediraus et concessimus

nostras litteras sigillo nostro sigillatas, prout contiuetur in

eisdem per quas hae nostrœ praesentes sunt concessœ. Qua-

propler dictas litteras, et devotionem, voluntatem et ordi-

nationem dicti P. in dictis litteris ;contentas , publiée legi

fecimus. Habita inler nos super hoc deliberatione matura in

nostro capitulo generali,post festum Paschœ Domini celebrato,

juxta teuorem et scriein ipsarum litteramm ratificavimus,

laudavimus, acceptavimus et approbavimus, et adhuc ratifi-

camus , laudamus
,
acceptamus et approbamus, et in quan-

tum est necesse nostrum decretum prœdictum apponimus,

praesentes proinittentes tenere, adimplerc et in perpetuum

custodire. In cujus rei testirnonium sigillum nostrum praesen-

tibus duximus apponendum. Dut mn die martii post dictum

festum Paschee Domini, auno ejusdem m'ccc" octuagesimovn».

Isla die obiit magister Simon Fumere, presbyter, magister

in mcdicina, nostrœ et bcatissimi Martini Turonensis ecclesia-

rum canonicus et archipresbyter de Sancta Maura, qui legavit

huic ecclesiœ summam ducentarum triginta trium librarum

cum sex snlidis et octo denariis turonensibus, pro fundatione

unius annivcrsarii cum solemnitate et pulsationc majoribus

pro salute et remedio animœ cjus et defuncti inagistri Joarmis

de Lundis, dicti Boucaudry, Parisiensis et dictœ ecclesiœ Sancti

Martini canonici , in ista ecclesia dicta die xvm martii aut

propinquiori non impedita, annis singulis in perpetuum cele-

braudi, prout in testamento dicti defuncti plenius contiuetur.

Qnod quidem legaturn prœdictœ summœ , de deliberatione

prohabita diligeuti
,
contemplatione dicti magistri Simonis

ordinaverunt praedicti, modo et forma prout de cœtcro in hac

ecclesia solemniter celebrandum, summamque decem libra-

rum turouensium singulis prœsentibus canonicis, clericis,

vicariu qui intercrunt illi anuiversario etc.
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xiih Kl. apr. — Hac die célébratur officium sancti Joseph

fundatum per domimim magistrum Petrum fiodin , cano-

nicutn.

Obiit magister Amauricus Dyte, archipresbyter Sanctae

Maure in ecclesia Turonensi, qui dédit viginti libras ad emen-

dum redditus pro anniversario suofaciendo.

Obiit Johannes Malocelli de Janua , canonicus Turonensis,

qui dédit lv libras ad emendum redditus pro anniversario suo

faciendo.

mu. — Pro cujus solemnitatc celebranda dédit Guillelmus

Boscelli, canonicus Turonensis, l solidos super domo sua de

Basilica clericis ecclesiœ.

in kal. — In anniversario Pagani Garot, archidiaconi Ce-

nomanensis, il solidos;

Item in anniversario Stephani de Monte Falconia xxx

solidos
;

Item in anuiversario Clarenbaudi, sacerdotis, xxx solidos.

Obiit magister Jobannes Berengerii, quondam advocatus et

capellanus in ecclesia Turonensi qui dedit ecclesiœ isti Ix so-

lidos annui redditus super domum defuncti Bartholomœi Gau-

dion junioris, pro suo anniversario faciendo, inter canonicos,

capellanos et clericos œqualiter dividendos.

xi kal apr. — Obiit N. Teobaldus de Faya quondam cano-

nicus hujus ecclesiœ, qui huic ecclesiœ, pro anniversario suo

annuatim facieudo in eadem, dedit duo arpenta cum uno quar-

terio vinearum, quas habebat in parochia de Rupibus Cor-

bonis, in feodo dominorum decaui et Capituli Turon.

vmi kl. — Obiit Clemens de Poille, pro cujus anniversario

(babemus) xxx solidos super stagnum et molendinum de Ca-

tbena juxta villam Domerii.

vin kl. — Obierunt Robertus, archidiaconus, et Heren-

gerius, diaconus, atquc Archenbaldus.

Obiit Philippus de Tremillo, qui dedit xxv libras ad emen-

dum redditus pro anniversario suo faciendo.

vu kl. — Obiit Johannes de Haya, canonicus hujus ecclesiœ,
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qui dédit quinquaginta libras pro anni versario suo , œqua-

liter distribuendas canonicis, capellania et clericis, cuilibet

vi denarios.

Hic débet fieri anniversarium defuncti Gaufridi de Raaces,

quoudam canon ici Turonensis, proutordinatum est supra xvi

kal. februarii.

liic débet fieri anniversarium sollemae, cum vigiliis mor-

tuorum, diacono, subdiacono, pulsatione et luminari fieri

consuetum, sicut pro anniversario regio, pro animabus do-

miui Oliverii de Clisson, quondam Franciœ constabularii et

domina Margaritœ de Rohau ejusdem conjugis.

vi kl apr. — Obiit magister Petrus Cruchet

Hic obiit magister Yvo Mesnaiger, quondam canonicus et

pœnitcntiarius Turonensis, qui dédit librariae hujus ecilesiœ

plures libros pro auniversario soiemniler facieado, cum pulsa-

tione campanarum utriusque turris. Executores sui tradide-

ruut ad usum bursœ amiiversariorum duceuta regalia, quorum

sexagiuta quatuor faciuut marchamauri. Auimaejusrequiescat

in pace.

m kl. — Obiit magister Guillermus, dictus le Bouchier,

clericus chori ecclesiœ Turonensis, qui dédit fratribusqui in-

tererunt anniversario suo viginti libras, ad emeudum redditus

infer ipso* œqualiter distribuendos.

n kl. apr. — Obiit dominus Aymericus de Semblanceio, vi-

carius iatius ecclesiae, qui dédit sumraam in très partes divi-

dendam. Dédit tertiam partem ad opus magnœ bursœ istius

ecclesiœ; pro parte residui ecclesia babuit xlviii francos auri
;

et aliam tertiatn partem auri residui ad usum pauperura elee-

mosvnœ Turonensis , et aliam tertiam inter alios pauperes

civitatis Turonensis et maxime parrochiœ sancti Pétri de

Gorporibus, unde idem dominus Avmericus fuit rector. Et

ultra summam xlviii francorum quam pro qualibet tertia

parte dédit, bursa istius ecclesiœ et domus eleemosinaria pau~

perum habuerunt Ix sextarios siliginis, videlicetxx sextarios

pro qualibet tertia parte. Fiet anniversarium ejus ista die.

Dig
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APRILIS.

K al. — Obiit Petronilla Ubure
,
que dédit domum sitam

ante ecclesiam beati Mauricii, juxta domum Johannis de

Lomé, pro anniversario suo faciendo, clericis qui intere-

runt.

mi non.— Obiit N. de Ventadour, assignati sunt xl solidi

super decimam de Borda et super aliis redditibus qui sunt in

majoria de Vodano.

m non. — Hic obiit Andréas de Haya.

Obierunt Ernaldus, Archiclavis et Girardus sacerdos.

11 non — Obiit defunctus magister Rogerus Haultepin

,

quondam canonicus et archipresb) ter Transligerensis in cccle-

sia Turonensi, qui propriis sumptîbus reœdificari fecit domum
canonialem, quam de praœenti obtinet in medio claustri

Turonensis magister Philippus Heliaff, canonicus Turonensis.

Et insuper habuit ecclesia Turonensis de bonis dicti defuncti

unum magnum calicem deauratum ponderis quatuor mar-

charum cum dimidia. Quapropter domioi de ecclesia volue-

runt et ordinaverunt in capitulo quod singulis annis, die ista,

au t alia propinquiori, si fuerit impedimentum, fiet anniversa-

rium cum ordine canonicorum in missa et pulsatione parvœ

turris, pro salute anima? dicti defuncti. Et bursa anniversario-

rum recipiet aunuatim super pensionem dictœ domus centum

solidos, œqualiter distribuendos iuter canonicos et alios de

ecclesia qui intererunt dicto anniversario. Anima ejus requies-

ca in pace.

Nonis apr. — Obiit Robertus, subdiaoonus, et Richardus,

canonicus.

Obiit Raginaklus de Perronaio, qui dédit fratribus

qui intererunt anniversario suo xl solidos super primitias

de Novic.
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Hic obiit magister Nicolaus de Neda, quondam canonicus

hujus ecclesiœ, qui dédit canonicis, capellanis et clericis hujus

ecclesiœ septem libras annui redditus assignâtes super stag-

num de Bo/illevo, pro suo auniversario faciendo. De quo

anniversario canouici habebunt sexaginta et decem solidos

inter ecclesiœ ipsos canonicos dividendos
,
caillant et clerici

alios sexaginta etdecem solidos œqualiter dividendos inter

ipsos capellanos et clericos.

Anniversarium magistri Rogerii H. fundatum de c solidis
;

fit quiuta aprilis.

vin id. apr.— Obiit'Johannes, dictus Cardinalis. qui dédit

viginti quinque libras, de qmbus emptum fuit ununi modium

frumenti et débet quilibet habere vi denarios.

Obiit magister Oliverius de Marolio, decanus quondam

Turonensis, qui dédit pro anniversario suo et auniversario

deftinctorum Johannis et Maris parentum suorum, in bac

ecclesia specialiter faciendo, sex viginti quinque libras, volens

expresse in suo testamento, quod quilibet canouicus
;
capel-

lanus et clericus de choro qui dicto anniversario inte-

rerit, etc.

Hic obiit bon» memoriœ Gaufridus de Haya, quondam ar-

chiepiscopus.

vu id. — Obiit Ricbardus, rex Ànglorum, enjus anniver-

sario qui intererunt habebunt \\x solidos.

vi id. — Obiit magister Robertus Cbaorcini, qui dédit huic

ecclesiœ lx libras ad emendum redditus ad opus anniversarii

convertendos. Concordatum est quod unusquisque babeat

octo deiiarios qui anniversario intererit.

Obiit Galterus de Perronaio, miles, pro cujus anniversario

habebunt clerici qui intererunt xxx solidos.

v idus aprilis.— Obiit dominus Gaufridus Ysoré, quondam

arcbidiacouus Transvigennensis, qui dédit huic ecclesiœ lxxv

libras turonenses , de quibus empti fuerunt très modii fru-

menti redditus ad opus anniversarii sui. Et est concordatum
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quod unusquisque habcat m denarios qui anniversario inte-

rerit supradicto.

nu id. — Obiit Clarembaudus, presbytep, pro cujus anni-

versario faciendo habebunt qui intcrerunt xxx solidos super

dumos quas magister Richardus Guerot fecit in claustro an te

domum régis.

Obiit N. de Villa Alba, presbyter, canonicus.

m id. — Obiit Guillelmus Jodran, archipresbyter Lochen-

sis, pro cujus anniversario habebunt clerici qui intererunt

unum modium avenae.

u Id. — Anniversarium defuncti domini Pétri Taffo-

nelli.

Idibus. — Obiit Egildis, vicecomitissa de Onaio, pro cujus

anniversario dédit thesaurarius Turonensis, filius suus, cle-

ricis qui intererunt anniversario suo xxx solidos turonenses
,

quos tenetur reddere capitulura Candatense in octava Annun-

tiationis Dominicœ sub pœna duodecim denariorum solvendo-

rum pro singulis diebus per quos denariis solvendis mora-

bitur.

Obiit magister Johannes Belli, quondam canonicus Turo-

nensis, qui pro salute auimœ suœ voluit et ordinavit quod duo

iu hacecclesia liant anniversaria, unum postaliud, annuatim.

Pro quibus anniversariis dédit videlicet pro primo omnes

census et redditus annuos quos habebat et acquisierat tam in

civitale quam in varenna Turonensi, et xxx libras moncta;

currentis, quœ fuerunt tradita; pro xxv libris Turonensibus,

de quibus emimus unum modium frumenti redditus super

quibusdam decimis. Et de istis redditibus habebunt capellani

et clerici ecclesiae qui huic anniversario intererunt, quilibet

xii denarios. Residuum remanebit eanonicis praescntibus

inter ipsos œqualiter dividendum. Pro secundo vero anniver-

sario dédit dictus magister Johannes unum modium frumeuti

redditus , de quo voluit et ordinavit quod quilibet capel-

lanus hujus ecclesiœ
,
qui dicto anniversario secundo inter
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fuerit, habeat duos panes de capitulo, clericus un uni pane tu

,

residuum remaneat canonicis, inter îpsos squaliter dividen-

dum. Hos census seu redditus habebat et acquisierat magister

Johannes Belli tain in civitate quam in varenna Turonensi.

xviii kal. maii. — Obierunt Gundradus, presbyler, et Ro-

bertus, prœcentor atque sacerdos.

Hic obiit magister Girardils Barrière, canonicus et archi"

diaconus Transvigennensis in ecclesia Turonensi, qui legavit

die lu? ecclesiœ summain cent u m regalium auri , ad redditns

emendum pro fundatione unius anutversarii cutn solemnitate

et puisatione raagna, pro salute et remedio anima? suœ, paren-

tuinque et amicorum suorum. Anima ejus requiescat in

pace.

Hic obiit Barthol. Rousselli
, quondam rector Sancti Pétri

de Vallo.

xvn kal. — Obierunt ïngelbertus et Godulphus, sacer-

doles.

Hac die fit anniversarium tertium defuneti domini Guiî-

lermi Lepicail, quondam canonici et thesaurarii ecclesiœ

Turonensis.

Hac die raissa de Sancto Spiritu pro magistro Gaufrido

de Pl..., canonico hojus ecclesia;, et post mortem ipsius anni-

versarium. Dédit huic ecclesiœ mi libras moncta; currentis, de

quibus empta fuit qusdam gaigneria, vocata la Feironnière, a

Guillelmo Berruier, il lin defuneti Pbilippi Berruier, sita in

parrochia de Mon (forte de Montibus velde Monte Basonis)...

in feodo hujus ecclesiae et Majoris Monasterii. Et voluit etiam

idem notarius quod super fructibus dicta: gaigneriae capiantar

u modii fruraenti , et distribuantur in pane ipsa die, videli-

cet canonicis unum modium, et alium modium capcllanis et

clericis prout et secundum quod fuit ordinatum de anniver-

sario defuneti Raymundi de Parisius, quondam canonici Tu-

ronensis.

xv kal — Obiit Raherius, decanus Turonensis, qui dédit

pro anniversario suo qninquaginta solidos, sitos, videlicet
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xxv solido» super duas domos sitas juxta domum decani in

claustro, et alios alibi.

Obiit Herveus. sacerdos, el Sancti Martini arcbiclavis.

xiu kal. — Obiit Gaufridus de Landa, moribusct vita vene.

rabilis, hujus ecclesiae archicpiscopus, qui iicet in archiepis-

copali administration modico temporis vixerit, prœdicatiouis

verbo, et sancta? conversationis exemplo, in populo Dei multi-

plicem fructum fecit.

Item obiit Robertusde Landa, nepos ejus, canonicus. Habe-

bunt qui intererunt xxx solidos de molendino de Catheua,

juxta Villam Domerii.

xii kal maii. — Anniversariura magistri JUgaldi
,
quondam

canonici Turonensis.

xi kal. — Obiit Ant., archipresbyter atque sacerdos, qui

dédit fratribus qui intererunt anniversario suo xv solidos

super domos Matthœi.

x kal. — Obiit Philippus P., episcopus D., pro cujus anni-

versario facieudo Andraas de Chancellis dédit xl solidos.

Hac die obiit magister Petrus Blonde, canonicus et cancel-

larius hujus ecclesiae, qui legavit eidem ecclesiae, pro anniver-

sario suo singulis annis celebrando, summam quindecim

librarura turon. annui redditus
,
super dominium suum de

Lineriis , situm in parrochia de Gharantilleyo hujus diœcesis

Turonensis.

vmi kal. — Anniversarium faciendum... nepos suus dédit

sexaginta solidos sitos super doinos et plateas sitas ante eccle-

siam basilics tieati Martini Turonensis, quas idem thesaura-

rius émit a Fulchone Femau de Ambazia ; item quadraginta

solidos datos a Milone Bocelli, canonico Turonensi
,
super

domibus suis sitis juxta sanctum Salvatorem in claustro Turo-

nensi.

Hac die xxm aprilis anno Domini millesimo quadringente-

simo quinquagesimo nono, obiit bous mémorise magister

Petrus Pichou, quoudam notarius et secretarius régis pro
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cujus annivcrsario in ecclesia ista Turonensi facîendo et cele-

brando, magister Radulpbns Picbon, filins et executor testa-

menti diçti defuncti , tradidit et solvit summam sex viginti

scutorurn auri cursum habentium, in redditus convertendorura

distribuendorum in anniversario praedicto hac die faciendo, si

commode fient potest; quœ quidem summa postmodum fuit

in redditus conversa. Et débet fieri auniversarium pradictum

cum pulsatione utriusque turris.

vin kal maii — Obierunt Herveus, decanus atque scolarum

magister et arebidiaconus et praepositus, et Raginaldus de

Parciaco, qui dédit fratribus qui intererunt anniversario sno

xxx solidos super vineas suas de Fuee Meigné.

Obi 1 1 Raginaldus Le Mescbin, qui dédit xxx solidos annui

redditus super prata de Montibus pro suo anniversario.

Obiit Gaufridus de Sancto Petro, civis quondam Turonen-

sis, qui dédit l libras ad emendos redditus pro anniversario

suo annuatim faciendo.

Item obiit Bonifacius, diaconus.

Crastino fesli sancti Georgii débet celebrari missa de Sancto

Spiritn pro Guidone de Malliaco, canonico Turonensi
,
qui

dédit sanctœ ecclesiœ Turonensi quatuor libras et quindecim

solidos annui redditus, assignatos in feodo ipsius Guidonis de

Malliaco.

vu kal. — Amiiversarium defuncti Coleti fitxxv* aprilis, et

est fundatum de quatuor sextariis cum sex bacellis frumenti,

quos émit de decimis de Metreyo.

vi kal. — Obiit magister Nicolaus, quondam clericus eccle-

siœ Turonensis, pro cujus anniversario faciendo dédit clericis

qui intererunt anniversario suo quindecim libras ad emendos

redditus

v kal. — Hic fiet anniversarium defuncti patris magistri

Pétri Coleti, concanonici nostri et etiam filii ipsius concano-

nici, post ejus obitum, qui dédit ad opus anniversariorum

ecclesiœ nostrae unum modium frumenti redditus, ad meosu-
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et Petro, ejus lilio. Item dictus magister Petrus dédit ad

augmeutationem dictt auniversarii sut francos, ex quibus

fuit redemptus unus modius fruroenti redditus, de quo onc-

rata* et affecta' erant décima? de Metreyo erga capellam domini

Pétri de Mota in x sextariis et n sextariis ad opus capelke

sancti Haberti quam tenet Johann es de Rion. £t propter hoc

fiet impensa dictt anni versarii super dictis decimis ; in quo

anniversario lucrabitur quilibet canoiiicus n magnos panes,

et quilibet capellanus choralis unum panem ultra denarium

chori lucrabitur. Et ultra hoc canonicus sacerdos qui cele-

hrabit missam, et diaconus et subdiaconus, cl alii canonici

qui in dicto anniversario ofliciabunt habebunt prout est in

aliis anniversariis solemnibus fieri commetuni.

Obiit booœ memoriœ Johannes Hernardi , archiepiscopus

Turonensis, xw pontilicatus sui anuo; qui donavit huic

ecclesiœ ccc scuta auri pro anniversario, et alia ccc scuta ad

usum octo vicariorum antiquorum pro una missa de Sancto

Lidorio per eos singulis bebdomadis alta voce celebranda.

Hic in aliis multiplex hujus ecclesiœ zelator beneficus, hic

locorum archepiscopalium reparator magnifiais, hic cleri po-

pulique amator pacilicus, plenus bonorum operum veterum-

que dierum, hodie migravit a saeculo. Oremus ut qui bic pro

temporali desideravit quiete, œterna in cœlis requiescat in

pace Amen.

m kal. — Hac (die obiit dominus Guillelmus de Braio,

quondam tituli Beati Marci prcsbyter cardinalis, decanus.

Habuit ecclesia per mauus magistri G. de Essevo, domini

papae capellani, canonici Carnotensis, exécutons ipsius, ccl

H bras turonenses , ad emendos redditus pro anniversario suo

annis singulis faciendo in die obitus sui
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MA1US.

Kal. — Hicdehet fieri anniversarium régis Ludovic» qui

dédit nobis villara de Turribus saper Maternam cumperti-

nentiis; et fuit ordinatara in capituloquod quilibetcanonicus

qui intererit babebit xij denarios de magna bursa ; et omnes

alii habebunt quilibet de bursa anniversariorum.

Hicobiitdomiuus Guillelmus Johannis, quondam canonicus,

ac civilium legum doctor , qui legavit capitulo Turonensi

omnia bona sua immobilia, tune quidem existentia in

Turonia , videlicet loca muncupata : la Court-Ie-Fresne , la

Frestierie, in parochia de Crotelles; sex arpenta vhiearum, sex

libres, sexdecim capones in parochia de Ruprbus Corbonis
,

|x>st mortem rclicta; domini Johannis de Insula, quondam

militis , et locum in loco dicto la Voirrinne in parochia sancti

Pétri de Corporibus, et quator sextarios frumenti in parrochia

sancti Benigni , retento usufructu dictorum imraobilium

Guillelmo Bochardi, suo nepoti
,

cujus modi usufructu m
oneravit annuatim de octo libris Turonensibus pro ejus anni-

versario perpetuo facieudo, quas viij libras vita comité sohrere

tenetur ; et post ejus obitum dicto usufructu consolidato cuni

proprictate, dictum capituluui super dictis rébus eas solvet,

de quibus viij libris canonici prapseripti, in dicto anniversario

habebunt c solidos et capellani et clerici scilicet présentes

habebunt Ix solidos Super quibus c solidis debent persolvi v

solidi pro pulsatione campanarum, sacerdoti nrissam celebranti

ij solidi, diacono xij denarii , sobdiacono canonico xij denarii

cantantibus responsorium
,

cuilibet, iiij denarii, cantantibas

De Profundis, canonicis, cuilibet vj denarii, tenenti campanas

iiij. Qui decessit anno Domini m° ccc° xl° vj° die prima maii.

vi non maii.— Obiit raagister Diouysius Rigault, canon ic us

et succentor hujus ecclesiœ.
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v non. — Hic obiit magister Hugo Sanglier, custos Baio-

ccnsis ecclesiœ,,pro cujus anniversario faciendo donavit nobis

Aymericus ejus f rater sexaginta solidos annui redditus, sitos

super novem arpenta pratorum sita in riparia de Sycia quœ

fuerunt empta a nobili viro domino Johanne de Iusula, prope

Vindocinum
,
qu» nobis dédit dictus Aymericus , et debent

aequaliter dividi mter canouicos, capellanos et clericos.

nu non. — Obiit Robertus de Lengiaco , canonicns et

sacerdos, pro cnjus anniversario habebunl qui iutererunt xxv

solidos de molendiuo "Breia.

mi nouas niaii débet fieri anniversarium defuqcti donjini

eardinalis GuilWlmi qui legavit buic ecclesi* u libres pro

*cquirendo et armortizando viij libras annui et perpetui

redditus
,
pro anniversario auo annuatim in dicta die soltem-

niter faciendo.

Anniversarium defuncti magistri Ludovici de Sancto Sym-

phoriano, quondara decani hujus ecclesiœ.

11 non— Obierunt Garinus
,
diaconus, et Florentina, uxor

Fulgerii de Varenna

Obiit Kalo , seu Cato thesaurarius istius ecclesiœ qui dédit

clericis, qui intererunt anniversario suo. census suos quos émit

a Lengelere, sitos in thesauro, et xx solidos super rébus domini

Hugonis de Sancta M aura et magistri Guilleimi de Rois.

Obiit Gaufridus de Monsterello, hujus ecclesiœ canonicus et

sacerdos.

vin id. maii — Anniversarium defuncti domini Johanuis

fîhesneau
,
presbyteri et canonici.

Obiit magister Petrus de Lupmiaco
,
quondam canonicus

Turonensis et archipresbyter Transligerensis
, qui dédit bnic

ecclesiœ Ixxv libras Turcaonses ad emendum redditus pro suo

anniversario faciendo , in quo habebuut ouinés ta<n canonici

qiiara oœteri capelWoi et cl or ici quilibet eorum xij denarins.

Residuum vero habebunt canonici.

Yu4d- — flio obiit defunqtus dowinus Cœsar de Amb&zia i

quondam cantor hujus ecclflsise qui a*e4it projanniv^rsario suo
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annuatini in hac ecclesia celebrando decem libres redditus

perpetui, super terras suas de Civravo, amortizatas per domi-

uum .Ingergeriurn dominum de Anibazia , in cujus feodo

existuut. Anno Domini m0 ccc° sexagesimo primo.

vj id. — Hic obiit N. de Haya , canonicus Turonensis
,
qui

dédit sexaginta quindecim libras monetœ currentis, ad emen-

dos redditus pro faciendo quolibet anno anniversarium suum
in ecclesia Turonensi, distribuendos inter canonicos

,
capel-

lanos et clericos secundum voluntatem capituli.

Obiit Raymundus de Parisius, canonicus quondam Turo-

nensis et Beati Martini Turonensis, qui dédit ecclesiœ Turo-

nensi pro anniversarin suo anno quolibet faciendo t.\ libras

parvorum Turonensium, pro duobus modiis frumenti eraendis.

Hac die débet lieri quarlum anniversarium Radulphi de

Segaler.

v id. maii.— Hic anno m" ccc° xvj" obiit rccolendae mémorise

magister Georgius Henrici de Rabyn, presbyter de Sclavonia,

A(iuileiensis diœcesis, magister in artibus et iu theologia, ca-

nouicus et pœnitentiarius bujus ecclesia?, qui multos libros

manu propria ad usum dictie ecclesia? scripsit et notavit in

cantu ; et in ultimà sua voluntale reliquil residuum bonoruia

suorum mobilium ceelesiœ prœfntœ, executione sua compléta,

pro faciendo auniversarium suum solemne, anno quolibet, in

crastino Sancti Hieronymi.Cujus anima requiescat in gaudium.

mi id. — Hic obiit defunctus (iuillelmus Mauferas, quon-

dam cauonicus ecclesiœ Turonensis, qui dédit sexaginta libras

et decem solidos.

Obiit quoudam bonœ mémorial Matthaeus, episcopus Do-

lensis, qui dédit pro anniversario suo faciendo in ecclesia Tu-
ronensi xl libras ad emendos redditus auoiversariorum dictae

ecclesiœ.

m id. maii. — Anniversarium defuncli Guillelroi Cardi-

nalis; xii, maii distributio panis.
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xvi kl. junii. — Hac die obiit defunctus magister Guillel-

inus Bouchier, quondam hujus et saneti Martini ecclesiarum

canonicus.
•

xv kl. — Obiit Philippus Vesale, quondam canonicus Tu-

rouensis, qui dédit clericis qui intererunt anuiversario suo

l libres.

Obiit Guido de Monleon, miles, qui dédit l libres Turo-

neuses pro anniversario suo faciendo in ecclesia Turoneusi.

xii kl. — Obiit magister Gaufridus de Flam (?), quondam

canonicus Turonensis, qui dédit clericis qui intererunt anni-

versario suo, quatuor arpenta pratorum sitorum juxta Lar-

cayum, ad locum qui vocatur l'Auberaye, de quorum emolu-

inento quilibet clericus habebit vi denarios.

xi kl. junii. — Obiit Petrus de Outirae, canonicus Turo-

nensis et diaconus, qui dédit clericis qui intererunt anniver-

sario suo domos suas, quœ fuerunt defuncti Château de Ville,

et domos quas émit a Petro Dolent.

vin kl. junii. — Obiit Matthaeus de Sancta Maure, qui dédit

fratribus qui intererunt anniversario suo xl solidos super

domos quse sunt in claustra

.

vi kl. — Obiit magister Guillelmusde Faieto arcbidiaconus

Trensligereusis (1), qui dédit clericis qui intererunt anniver-

sario suo lx solidos, assignâtes, de consensu decani et capi-

tuli, super domibus quas habebat Turonibus.

v kl. — Obiit N. de Ferreria, canonicus Turonensis.

ni kl. — Die penultima mensis maii, anno m0 ccc* octog°

primo, obiit magister Ântonius Y ver, canon ii us prcbcndatus

ecclesia? Turonensis
,
qui pro fundatione festi sancti Antonii

facienda in eadem ecclesia , fiant novem lectiones, et etiam

pro suo anniversario quolibet anno faciendo, dédit vineas suas

de Rupe Corbonis, et omuia bona sua mobilia, pro redditus

(I) Guillaume de Fayot parait en 1389 comme archidiacre d'Outre-Loire

dans les catalogues donnés par Maan , p. 249.
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emendo, partim distribuendos domiois canon ici s qui intere-

runt horis dicti festi et partim dominis canonicis et aliis de

cboro et clericis dicte ecclesiae qui intererunt anniversario.

Turoois eiceptio prima reliquiaram beatissimi Juliani

martyris.

ii kl. junii. — Obiit N. de Cens, quondam canonicus

ecclesiœ Turonensis.

JUNIUS.

Kal. — A n no Domini wt° occ octogesimo reverendus domi-

nusPhilibertus, 89. Joanni* et Paoli presbvter cardinalis

,

discessit ab bac urbe, in qua numens mensibus ix, et in

claustrouostrohabitans, ecclesiam nostram necnoù assistendo

offiohs divinis, qutnetiam ac solemnibus diebus, necnon et

sacros online* celebrando, ac sanctum chrisma consecrando,

multiplia ter decoravit, et sacris vestibus adornavit, noeque

beoigna conversatione atque exemplis et exhortationibus suis

prudenter erudivit. Unde nos eura etiam dmn nobis valedi-

ceret, hoc peteutem, orationibus ecdesiie nostrœ in perpetuura

scripsimus.

Hac die fit anuiversariura Johannis de Guercbia.

ii non. — Hic obiit Guillelroas, dictus Abbas, capellanus

istius ecclesiœ, qui dédit xx. solidos sitos super domura nun-

cupatam Le Paticiez et duas domos sitas in Judearia, œqua-

liter dividendos inter canonicos, capellanos et clericos.

vin id. junii. — Anniversarium defuncti Haimerici Piou,

quondam capellani bujus ecclesiœ.

xiii id. — Secuudum anniversarium bonœ memoriae de-

fuucti Stephaoi de Burgolio, quondam archiepiscopi Turd-

nensis.

m id. — Obiit Petrus, quondam episcopus Yintiniensis,

qui dédit canonicis et clericis qui suo Anniversario intererunt

quadraginta solidos Turonenses annuatim.
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il îd. — Anniverearium defuocti magistri Johannis Naudin,

fundatum de uno modio frumenti ; fit xii juaii.

xviii kl. julii. — Obiit Milo Bocelli, qui dédit clericis qui

intererunt anniversario suo, et patris et matris suaî , eodem

die faciendo, xl solidos annui redditus super terris suis de

Rupibus Corbonis et de Muchaio.

— Anno Domini m* ccc°, primo die martis post festum

Beati Barnabœ, apostoli, decessit magister Johannes Papin, et

legavit lx libras ad emendos redditus pro anniversario suo

faciendo, et habebunt singuli canonici qui intererunt xu de-

narios, capellani et clerici vi denarios.

xvi kl. — Anniversarium defuncti magistri Johannis d'Ar-

gouges, quondam canonici et archipresbyteri, nec nou decani

elecli , ac bursarii operis et fabrieœ hujus ecclesiae, qui legavit

s h nimam vir, Lxxvm lib. tur. . sibi debitam per arrestum

compotorum suorum reddituum dicte bursœ operis et fabrieœ

pro dicto anniversario perpetuis temporibus ceiebrando , hac

die qua obiit, et inissis faciendis pro dicto anniversario,

percipiendam super dictam bursam operis.

xv kl. — Obiit Mauricius de Saucto Venantio, rector

ecclesiae Saucti Pétri de Corporibus, qui dédit xx libras ad

emeadum redditus pro anniversario suo, inter eus qui intere-

runt distribuai dus.

xiw kl. — Hac die xvm junii anuo Domini m0 quingen-

tesiuio decimo tertio, obiit magister Thomas le Forestier,

hujus ecclesiae Turoneusis canonicus praebendatus, qui le-

gavit ipsi ecclesiae locum vulgariter nuncupatum Lesbaupin,

situm in superiori Varenna, pro fundatione sui auniversarii

singulis annis, hac die sollemniter celebraudi, nec non pro

cautalioue responsorii subvenite ut moris est, annuatim, post

dominicam de Albis in ecclesia parochiali Sancti Vincentii

super sepulturam defuncte matris dicti le Forestier, in re-

gressu processionis per ecclesiam ûeri solitœ.

xi» kl. julii — Obiit Matthaeus Piperii, presbyter et cano-

nicus Beati Martini de Basilica, cujus anniversario clerici qui
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iutererunt habebuut xxx solidos œqualiter distribuendos, sitos

super doin uni , prope furnum domini archiepiscopi Turoneusis,

ante ecclesiam Beati Pétri de Vallo.

x kl. — Obiit magister Girardus de Sancto Dieto, qui dédit

fratribus, qui intererunt anniversario suo, \\\ solidos, sitos

super décima de Mautalant, quam Petrus de Rupe Pignou

obligavit Capitulo.

— Anniversarium defuncti Johannis Navetc, fundatum de

decem libris annui redditus, et lit xxn junii.

viiii kl. — Hic obiit Johannes, dictus Chevreau, quuudam

vicarius istiusecclesiae qui dédit vineas apud Rupes Corbonis.

— Anniversarium tertium defuncti magistri Desnoes , hac

die in vigilia nativitatis Beati Joliannis Baptistœ, aunuatim

celebrandum ; pro cujus fuudatiune legavit inemoratus de-

functus ad usum bursœ panis, quinque quarteria prati sita in

prateria de laCisse,et xisextaria.ct decem bucellos frumenti,

reddenda, sita in parochiis Sancti Benigni, de Sorigneyo et

loco du Couldray; fietque assistentibus distributio panis,

usque ad vm sextaria, ad discretionem dominorum.

vin kl. julii. — Obiit Fulcherius, sacerdos.

Obiit spectabilis vir dominus Guillermus Juvenalis des

Ursins, quondain miles (dominus) de Trepenel, et cancella-

rius Franciœ, una cum domina Genovefa uxorc ejus, propter

beneficium huic ecclesiae exhibitum, orationibus nostris in

perpetuum adscripsimus.

vu kl. — Obiit Jobannes, presby ter, persona de Novo Vico,

pro cujus anniversario faciendo, habebunt clcrici qui intere-

runt xl solidos.

Anno Domini m" ccc° vicesimo octavo, die dominica pust

festum nativitatis Beati Johannis Baptistse fuit habitus trac-

tatus diligeus et solemnis inler venerabiles viros et discretos

dominos Philippum de Sovigneio, G. de Bclsia, P. Fretaudi,

R. >ol)ilis, G. de Raaces, Drocouem Merlcti, Cavalia corn item

de Cavali, Dionysium Juperdi, P. Tafoon, Ar. de Poianna
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R. de Manso, Ar. Bairam, P. de Villa Nova, G. Coquatrix et

plures alios; générale capitulum facientes, ex una parte, et

venerabilem virum dominum Bernardum de Walranno, cano-